
PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për punime përfundimtare në konstruksione 
të tilla si parmakë, veranda, porta për makina...

•	 Çelës rrëshqitës me funksion bllokimi për punë të vazhdueshme
•	 Funksioni i parandalimit të rinisjes e zvogëlon 

mundësinë e rinisjeve aksidentale
•	 Rregullatori për rregullimin e shpejtësisë e mundëson 

zgjedhjen e shpejtësisë sipas aplikimit

AKSESORË
Disk zmerilimi me 
qendër konvekse
D-18459 - 115 mm
D-18465- 125 mm

Dorezë anësore 
153489-2

Dorezë anësore 
kundër dridhjeve 

194514-0

Kapaku i diskut zmerilues
123098-1 - 115 mm
123099-9- 125 mm

Fiksimi i kapakut të 
diskut zmerilues 
199709-0 - 115 mm
199710-5- 125 mm

Komplet për heqjen 
e pluhurit 

196845-3 - 115/125 mm

ZHURMA DHE VIBRIMI
Niveli i presionit të tingullit: 88 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 96 dB(A), Niveli i vibrimit: 7,8 m/s2

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

840 W
9557HNRG
Elektrogur

720 W
GA4530R
Elektrogur

840 W
9558HNRG
Elektrogur

720 W
GA5030R
Elektrogur

Startim i butë
I projektuar për ta penguar 
reagimin gjatë ndezjes, 
duke mundësuar ndezje të 
qetë dhe jetëgjatësi më të 
madhe të ingranazheve.

Dorezë anësore
Mund të vendoset në të 
dyja anët e veglës, sipas 
nevojave të përdoruesit.

Rregullimi i shpejtësisë me 
ndihmën e rregullatorit

1 2.800 min-1

2 4.000 min-1

3 6.000 min-1

4 8.000 min-1

5 11.000 min-1

Kontroll i shpejtësisë konstante 
Automatikisht aplikon forcë 
shtesë në motor për ta ruajtur 
shpejtësinë nën ngarkesë dhe 
për ta përmirësuar efikasitetin 
dhe qëndrueshmërinë.

GA4600 / GA5100� ELEKTROGUR

SPECIFIKIME TEKNIKE
GA4600 GA5100

Fuqia e pandërprerë e funksionimit 850 W
Shpejtësia pa ngarkesë 2.800–11.000 min-1

Diametri i diskut 115 mm 125 mm
Diametri i vrimës 22,23 mm
Montimi i mbulesës së diskut 3 kanale
Lloji i fiksimit të mbulesës së diskut Kapëse
Dimensionet (G×Gj×L) 298 x 130 x 111 mm 298 x 140 x 111 mm
Pesha 2,2 kg 2,2 kg

GA4600

GA5100

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


